
刑法犯包括罪種の認知状況

件数 構成比 件数 構成比 増減 増減率

8,441 100.0 7,366 100.0 1,075 14.6

103 1.2 93 1.3 10 10.8

823 9.8 613 8.3 210 34.3

4,924 58.3 4,511 61.2 413 9.2

1,150 13.6 848 11.5 302 35.6

199 2.4 210 2.9 -11 -5.2

1,242 14.7 1,091 14.8 151 13.8

全刑法犯認知・検挙状況

重要犯罪認知・検挙状況

重要犯罪（殺人、強盗、放火、不同意性交等、略取誘拐・人身売買及び不同意わいせつ）

重要窃盗犯認知・検挙状況

重要窃盗犯（窃盗のうち侵入盗、自動車盗、ひったくり及びすり）

各年確定値

刑法犯総数

包括罪種

全刑法犯

　令和７年12月末までに認知した刑法犯の総数は8,441件で、前年同期に比べ1,075件(14.6%)増加した。

　包括罪種別に見ると、第１表のとおり窃盗犯が4,924件で、全体の58.3%を占めており、以下知能犯1150

件(13.6%)、粗暴犯823件(9.8%)、風俗犯199件(2.4%)、凶悪犯103件(1.2%)の順で、その他の刑法犯が1,242

件(14.7%)である。

　包括罪種の前年対比を見ると、凶悪犯は10件(10.8%)、粗暴犯は210件(34.3%)、窃盗犯は413件(9.2%)、

知能犯は302件(35.6%)、その他の刑法犯は151件(13.8%)増加し、風俗犯は11件(5.2%)減少した。

令和７年 令和６年

凶悪犯

粗暴犯

窃盗犯

知能犯

風俗犯

その他

前年比

令和７年 令和６年 前年対比

令和７年 令和６年 前年比

201

618

1,075

前年比

認知件数

検挙件数

検挙率

検挙人員

認知件数

検挙件数

検挙率

重要犯罪

重要窃盗犯

検挙人員

8,441

2,015

38.6%

2,841

7,366

認知件数

検挙件数

検挙率

検挙人員

3,459

2,216

-

17

8.7%

24

41.0% 2.4%

195

131

67.2%

513

116

195

148

75.9%

140

令和７年 令和６年

96

59.4%

523

880

第１表：刑法犯認知件数の前年比較（各年確定値）

全刑法犯認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

重要犯罪認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

重要窃盗犯認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

13

19.6%

319

367

83

39.8%

204


