

刑法犯包括罪種の認知状況

令和7年12月末までに認知した刑法犯の総数は8,441件で、前年同期に比べ1,075件(14.6%)増加した。

包括罪種別に見ると、第1表のとおり窃盗犯が4,924件で、全体の58.3%を占めており、以下知能犯1150件(13.6%)、粗暴犯823件(9.8%)、風俗犯199件(2.4%)、凶悪犯103件(1.2%)の順で、その他の刑法犯が1,242件(14.7%)である。

包括罪種の前年対比を見ると、凶悪犯は10件(10.8%)、粗暴犯は210件(34.3%)、窃盗犯は413件(9.2%)、知能犯は302件(35.6%)、その他の刑法犯は151件(13.8%)増加し、風俗犯は11件(5.2%)減少した。

第1表：刑法犯認知件数の前年比較（各年確定値）

包括罪種	令和7年		令和6年		前年比	
	件数	構成比	件数	構成比	増減	増減率
刑法犯総数	8,441	100.0	7,366	100.0	1,075	14.6
凶悪犯	103	1.2	93	1.3	10	10.8
粗暴犯	823	9.8	613	8.3	210	34.3
窃盗犯	4,924	58.3	4,511	61.2	413	9.2
知能犯	1,150	13.6	848	11.5	302	35.6
風俗犯	199	2.4	210	2.9	-11	-5.2
その他	1,242	14.7	1,091	14.8	151	13.8

全刑法犯認知・検挙状況

全刑法犯認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

	令和7年	令和6年	前年対比
全刑法犯			
認知件数	8,441	7,366	1,075
検挙件数	3,459	2,841	618
検挙率	41.0%	38.6%	2.4%
検挙人員	2,216	2,015	201

重要犯罪認知・検挙状況

重要犯罪（殺人、強盗、放火、不同意性交等、略取誘拐・人身売買及び不同意わいせつ）

重要犯罪認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

	令和7年	令和6年	前年比
重要犯罪			
認知件数	195	195	-
検挙件数	148	131	17
検挙率	75.9%	67.2%	8.7%
検挙人員	140	116	24

重要窃盗犯認知・検挙状況

重要窃盗犯（窃盗のうち侵入盗、自動車盗、ひったくり及びすり）

重要窃盗犯認知・検挙状況前年対比表（各年確定値）

	令和7年	令和6年	前年比
重要窃盗犯			
認知件数	880	513	367
検挙件数	523	204	319
検挙率	59.4%	39.8%	19.6%
検挙人員	96	83	13

各年確定値